
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ              

                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΙΔΡΥΜΑ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100, 70013 Ηράκλειο Κρήτης  
Πληροφ: Γεωργία Χουλάκη 
Τηλ 2810 391100 fax 2810 391101, Email: imbb@imbb.forth.gr 

                                                                                                                  Αρ. πρωτ. 6949 

                                                                                                                    Ηράκλειο 26/11/2013 

 

Θέμα: Ανακοίνωση για απ’ ευθείας ανάθεση για το έργο Ανταλλακτικά και Επισκευή Συσκευής Acta Purifier 

100, του ΙΜΒΒ, στα πλαίσια του προγράμματος ΘΑΛΗΣ-MIS380247-MIREG 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Διευθυντής Νεκτάριος Ταβερναράκης 

 

Έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 

1. Το Ν.1514/85 «Ανάπτυξη Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας», 

2. Το Π.Δ.432/87 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ», 

3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄ 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 

2193/31.12.2010) 

4. Τον Κανονισμό Προμηθειών του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄897/19.07.2000) 

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 

6. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ με αριθμό 11851/18.10.2013, (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 524/25.10.2013) «Ανασυγκρότηση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας» 

7. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ με αριθμό 12374/30.10.2013, (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 557/08.11.2013) «Διορισμός Ν. 

Ταβερναράκη στη θέση Διευθυντή ΙΜΒΒ» 

8. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΙΤΕ με αριθμό 256 (298/20-5/22.11.2014) 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Εγκρίνεται η ανακοίνωση για απ’ ευθείας ανάθεση για το έργο Ανταλλακτικά και Επισκευή Συσκευής Acta 
Purifier 100, στα πλαίσια του προγράμματος ΘΑΛΗΣ-MIS380247-MIREG, (ΕΣΠΑ 2007-2013) με 
επιστημονικό υπεύθυνο τον Καθηγ. Ι. Παπαματθαιάκη. 
 
Η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού αποτελείται από τους: 

- Ιωσήφ Παπαματθαιάκη (Επιστημονικός Υπεύθυνος Προγράμματος) 
- Δημήτρη Διαλεκτάκη 
- Χαράλαμπο Ποζίδη 

 

Ακολουθεί η διακήρυξη 

  
 

Ο  Διευθυντής του ΙΜΒΒ 

 

 

Νεκτάριος Ταβερναράκης 



 

 

 

 

A.Π.  6949 

26 Νοεμβρίου 2014 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 

Το Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας και το Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας (I.T.E.- 

Ι.Μ.Β.Β.) για τις ανάγκες του Εργαστήριου Αναπτυξιακής Γενετικής προτίθεται να προμηθευτεί με 

απευθείας ανάθεση: 

 

- Επισκευή με ανταλλακτικά για τη συσκευή Akta Purifier 100: 

 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

18-1112-47 Inlet Tubing 3/16 4 

18-1121-20 Motor 12VDC 1 

18-1029-35 Lamp UV-900 1 

18-1037-37 Block filter & motor 1 

18-1111-12 Beam Splitter comp. 1 

18-1109-05 Valve Kit INV-907 1 

18-1109-06 Valve Kit PV-908 1 

18-1113-32 Tubing kit for Rinsing 1 
 

 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

 Αντικατάσταση των άνω ανταλλακτικών. 

 Γενικός καθαρισμός οργάνου. 

 Έλεγχος ακρίβειας ροών της αντλίας, P-901. 

 Έλεγχος γραμμικότητας/ ακρίβειας μετρήσεων του UV-900.  

 Αναβάθμιση εσωτερικών προγραμμάτων σε όλα τα επιμέρους τμήματα/όργανα (Αντλία P-901, 

Φωτόμετρο UV-900, Cond/pH monitor) , ώστε να είναι εφικτή η σύνδεση τους με τον νέο Controller 

CU-950. 

 Εγκατάσταση προγράμματος Unicorn στον Η/Υ που θα συνδεθεί με το Akta Purifier. 

 Έκδοση calibration certificate για τα επιμέρους τμήματα του οργάνου pump P-900, UV Monitor UV-

900, Condactivity/pH monitor COND/pH-900 για την εξασφάλιση  της ποιότητας και της 

αρτιότητας  της επισκευής. 

 Έλεγχος καλής λειτουργίας.  

 Μεταφορά, και  εγκατάσταση του οργάνου στο χώρο του εργαστηρίου. 

 

./..



 

 

 

Προϋπολογισμός δαπάνης ανταλλακτικών: € 5.323,00 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Προϋπολογισμός δαπάνης εργασίας: € 1.494,00 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  
 

Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΣΠΑ 2007-2013 – Πρόγραμμα ΘΑΛΗΣ «Λειτουργικά δίκτυα μικρο-RNA 

και μεταγραφικών ρυθμιστών στη ρύθμιση της διαφοροποίησης, γήρανσης και ογκογένεσης» MIS: 

380247 (ΣΠΑ00082-1-22)  του ΙΜΒΒ. 
 

Πληροφορίες για κατάθεση προσφορών: 

Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας  

Ινστιτούτο Μοριακής Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας  

Ν. Πλαστήρα 100 Βασιλικά Βουτών Ηρακλείου Κρήτης TK 70013 

κ. Δημήτρη Διαλεκτάκη 

email: dialekta@imbb.forth.gr 

 
 

Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών: 4/12/2014 

 

 

 

 

Για το ITE-IMBB 

 

Νεκτάριος Ταβερναράκης 

Διευθυντής ΙΜΒΒ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dialekta@imbb.forth.gr



